UBND PHƯỜNG HỘI PHÚ

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng.

Hội Phú, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố, phường
Hội Phú;

  - Các cơ sở kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm
trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số 2273/SYT-NVD ngày 10/9/2025 của Sở Y tế về việc

đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng;

 Ngày 09/09/2025, Cục Quản lý Dược ban hành Công văn số 2561/QLD-MP

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm mỹ phẩm (Công văn số 2561/QLD-

MP kèm theo);

         Theo đó, Cục Quản lý Dược đã đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô
sản phẩm Dung dịch vệ sinh phụ nữ Ori Women Pluss - Hộp 1 chai 120 ml. Trên
nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 19052/24/CBMP-HN; Số lô: 160324;
NSX: 160324; HSD: 160327; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị
trường: Công ty cổ phần thảo dược và thiết bị y tế Bảo Minh Châu (Địa chỉ: 392
Nguyễn Lương Bằng, phường Phù Liễn, quận Kiến An, TP. Hải Phòng, nay là
392 Nguyễn Lương Bằng, phường Phù Liễn, TP. Hải Phòng); Công ty TNHH
công nghệ sinh học dược mỹ phẩm SJK (Địa chỉ: Lô CN2, khu công nghiệp Phú
Nghĩa, xã Phú Nghĩa, huyện Chương Mỹ, TP. Hà Nội, nay là: Lô CN2, khu công
nghiệp Phú Nghĩa, xã Phú Nghĩa, TP. Hà Nội) sản xuất. Lý do thu hồi: Mẫu kiểm
nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật.

 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Phòng Văn hóa – Xã hội phường
Hội Phú đề nghị trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường
thông báo đến các cơ sở kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm và toàn thể
người dân trên địa bàn sản phẩm bị đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy (nếu có
kinh doanh).

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Nhật Quang

683 14